
 

 

 

 

 

 

 

 

大大庄庄中中通通信信  
大庄中学校 

H23 年度第 10 号 

（Ｈ24．2．24・金） 

） 

尼崎市立大庄中学校 HP(http://www.ama-net.ed.jp/school/j10/index.htm) 

＜校 訓＞ 

高志共生 
  

私学と公立推薦･特色選抜等 合否状況 

暦
こよみ

の上では『雨水』も過ぎ、春の足音がそこまで聞こえてくる季節になりました。 

寒い日が３日続いた後に、比較的暖かい日が４日続くという意味の『三寒四温
さんかんしおん

』という言葉がありま

すが、今年は、『四寒三温』か『五寒二温』と言った方があてはまるくらい寒い日が続いていますね。 

先週の金曜日には、公立推薦と特色選抜の合格発表がありました。大庄中は、公立推薦を１６名が受

検して１３名が合格（８１％の合格率）、特色選抜は２１名が受検して１３名が合格（６２％の合格率）

という結果でした。また、私学と高等専修学校（通信制高校を併設）は、１１５名が受験して全員が合

格しました。今年の入試結果のまとめと過去５年間の進路状況をお知らせしますので、ご覧ください。 

私学・高等専修学校（専願･併願あわせた合格者数） 

関学２ 上宮１ 雲雀丘１ 報徳学園１ 仁川学院３ 神戸学院大１ 大阪１８ 太成学院大３ 

大産大１ 神戸龍谷５ 神港学園２ 芦屋学園１ 大商学園１ 英真学園３ 星翔１０ 昇陽８ 

神戸第一３ 園田学園１６ 甲子園学院９ 好文学園女子１６ 神戸常磐女子１ 兵庫県播磨１ 

PL 学園１ 天理教校１ 立正大附１ 作新学院１ クラーク１ 甲英学院２ 育成調理１ 

公立推薦（合格者数） 

尼崎稲園１ 尼崎小田（国際）２（SR）２ 県芦屋２ 伊丹北１ 武庫荘総３ 双星２ 明石商１ 

公立特色選抜（合格者数） 

尼崎北３ 尼崎西３ 市尼崎３ 県尼崎４ 

高専（合格者数） 

明石高専１ 神戸高専１ 

ちょっと嬉しい話 

２月のはじめの休日です。地域の年配の女性から、クラブの練習で学校の外周を走っている男子生徒

に転倒しているところを助けてもらった、という感謝の電話がありました。 

地域からの電話というと、公園でのマナーが悪い、ボールを壁にぶつけてうるさい、中学生がマンシ

ョンの入口でたむろしている…といった苦情電話がほとんどなので、とても嬉しい気持ちになりました。

大多数の生徒は、かわいい子どもなので、その場で注意してもらえたら素直に聞き入れるのですが、集

団でいると『中学生は怖い、何をされるかわからない…』と思われてしまうのかもしれません。ふだん

から、好い印象を持っていただける大庄中をアピールしなければ、と思いました。 

県尼崎
尼崎小田
尼崎北
尼崎西
市尼崎
市双星

コース 尼崎小田
尼崎稲園
県芦屋
県西宮

112 73.2% 67 56.8% 107 76.4% 99 67.3% 88 61.5%
135 88.2% 96 81.4% 126 90.0% 120 81.6% 117 81.8%
151 98.7% 107 90.7% 136 97.1% 134 91.2% 130 90.9%

10000

国
公
立

大教大付池田 0 0 0 0 1

神戸第一

主
な
私
学

（
進
学
先

） 興誠

開明
大阪

京都府立海洋

専
門
学
科

神戸第一
高梁日新
生野学園

西脇北 10000

星翔
昇陽

3
0
1
1

0
1

3

堺女子

21年度卒
8
5
6
19
2

2
2

1

3
8

0

0
5

0
1
0
0

1
0
10
1

1

22年度卒
20
11
7
29
4
3
1
4

園田学園 好文学園女子

星翔

2
2
0
0
7

0
4
1
1
29
1

0

16
1
2

0
23
1
6
0

報徳学園
上宮

好文学園女子

育英

生光学園

甲子園学院
神港学園

大阪成蹊女子

早稲田摂陵 夙川学院
関大北陽

太成学院大学

昇陽
神戸弘陵
神戸第一

仁川学院 村野工業
神港学園

西宮香風

大阪市立中央

公立全日制進学
全日制進学
高校進学

同志社

大阪電通大

1
0
7
0

2

153 118

10

1
2

卒業者数

就職他

各種学校
私立通信制
公立通信制

定
時
制

市尼崎（体育）

県神崎工
市尼崎工
市城内

学年制

単位制

神戸高専

特別支援学校

県西宮（音楽）
県鳴尾

市双星（尼崎産）
県国際

県有馬

武庫荘総
県西宮今津

尼崎小田

総合
学科

学校名等

私学

公
立

普
通
科

県明石（美術） 00

140

県尼崎工 0 0

12
12
0
35

20年度卒

6

3
5
1
0
1

1

1
0

17
0
1

1
19
0

園田学園
神戸野田
英真学園
星翔
興國

0
4
2

0
4
1

3

三田学園

好文学園女子

神戸第一
生光学園

19年度卒
8
10
3
25
9

3
4
4
0
1
3
0
0
0
6
1

神戸学院大

0
0

20
1
0

1
21
1
3

関大北陽
金光大阪

好文学園女子

英真学園

6
1

1
2
0

13

147

履正社

星翔
興國
浪速

18年度卒
0
2
0
42
2

1
3
5
0
2
2
0
0
1
6
0

0
0

16

北陽
福島女子

神戸常磐女子

英真学園
星翔
天理

日生第三

2
3
0

13

143

履正社
武庫川女子大附

報徳学園
園田学園

10000市科学技術

本校進路状況のまとめ

夙川学院
神戸龍谷

3
0

0
29
0
1
6
0

武庫川女子大附

須磨学園
園田学園
大阪

甲子園学院

 
（文責:校長 福井 隆夫） 

http://www.ama-net.ed.jp/school/j10/index.htm

