尼崎市立大庄中学校 HP(http://www.ama-net.ed.jp/school/j10/index.htm)

<校 訓> 高志共生 大庄中通信

大庄中学校 H23 年度第 10 号 (H24. 2. 24·金)

私学と公立推薦・特色選抜等 合否状況

「暦の上では『雨水』も過ぎ、春の足音がそこまで聞こえてくる季節になりました。

寒い日が3日続いた後に、比較的暖かい日が4日続くという意味の『三寒四温』という言葉がありますが、今年は、『四寒三温』か『五寒二温』と言った方があてはまるくらい寒い日が続いていますね。

先週の金曜日には、公立推薦と特色選抜の合格発表がありました。大庄中は、公立推薦を16名が受検して13名が合格(81%の合格率)、特色選抜は21名が受検して13名が合格(62%の合格率)という結果でした。また、私学と高等専修学校(通信制高校を併設)は、115名が受験して全員が合格しました。今年の入試結果のまとめと過去5年間の進路状況をお知らせしますので、ご覧ください。

私学・高等専修学校(専願・併願あわせた合格者数)

関学 2 上宮 1 雲雀丘 1 報徳学園 1 仁川学院 3 神戸学院大 1 大阪 1 8 太成学院大 3 大産大 1 神戸龍谷 5 神港学園 2 芦屋学園 1 大商学園 1 英真学園 3 星翔 1 0 昇陽 8 神戸第一 3 園田学園 1 6 甲子園学院 9 好文学園女子 1 6 神戸常磐女子 1 兵庫県播磨 1 PL 学園 1 天理教校 1 立正大附 1 作新学院 1 クラーク 1 甲英学院 2 育成調理 1

公立推薦(合格者数)

尼崎稲園1 尼崎小田(国際)2(SR)2 県芦屋2 伊丹北1 武庫荘総3 双星2 明石商1

公立特色選抜(合格者数)

尼崎北3 尼崎西3 市尼崎3 県尼崎4

高専 (合格者数)

明石高専1 神戸高専1

ちょっと嬉しい話

2月のはじめの休日です。地域の年配の女性から、クラブの練習で学校の外周を走っている男子生徒 に転倒しているところを助けてもらった、という感謝の電話がありました。

地域からの電話というと、公園でのマナーが悪い、ボールを壁にぶつけてうるさい、中学生がマンションの入口でたむろしている…といった苦情電話がほとんどなので、とても嬉しい気持ちになりました。大多数の生徒は、かわいい子どもなので、その場で注意してもらえたら素直に聞き入れるのですが、集団でいると『中学生は怖い、何をされるかわからない…』と思われてしまうのかもしれません。ふだんから、好い印象を持っていただける大庄中をアピールしなければ、と思いました。

本校進路状況のまとめ								
	学校名等			22年度卒	21年度卒	20年度卒	19年度卒	18年度卒
		学年制	県尼崎	20	8	12	8	0
	普通科		尼崎小田	11	5	12	10	2
			尼崎北	7	6	0	3	0
			尼崎西	29	19	35	25	42
			市尼崎	4	2	6	9	2
			市双星	3				
		コース	尼崎小田	1	2	3	3	1
			尼崎稲園	4	2	5	4	3
国公立		単位制	県芦屋	0	3	1	4	5
			県西宮	1	0	0	0	0
		市戶	已崎(体育)	0	1	1	1	2
	専門学科	尼崎小田		0	1	2	3	2
		県尼崎工		0	0	2	0	0
		県鳴尾		1	0	0	0	0
		県西宮(音楽)		0	1	0	0	1
		市双	【星(尼崎産)	10	5	7	6	6
		県国際		1	0	1	1	0
		市科学技術		0	0	0	0	1
		県明石(美術)		0	0	1	0	0
		県有馬		1	0	0	0	0
		京都府立海洋		0	0	0	0	1
	総合	武庫荘総		16	8	17	20	16
	学科	県	.西宮今津	1	3	0	1	3
	神戸高専			2	0	1	0	0
	大教大付池田 特別支援学校 私学			0	0	0	0	1
				0	1	1	1	0
				23	29	19	21	29
公		県神崎工		1	1	0	1	0
	定時制	市尼崎工		6	1	0	3	1
		市城内		0	4	4	6	6
立		西宮香風		1	0	2	1	0
		西脇北		0	0	0	0	1
		大阪市立中央		1				
	公立通信制			0	3	0	1	2
	私立通信制			7	2	4	2	3
	各種学校			0	1	1	0	0
	就職他			2	10	3	13	13
	卒業者数			153	118	140	147	143
$\overline{}$	公立全日制進学			112 73.2%	67 56.8%	107 76.4%	99 67.3%	88 61.5%
全日制進学				135 88.2%	96 81.4%	126 90.0%	120 81.6%	117 81.8%
-	高校進学			151 98.7%	107 90.7%	136 97.1%	134 91.2%	130 90.9%
				同志社	報徳学園	三田学園	履正社	履正社
				上宮	大阪成蹊女子	開明	武庫川女子大附	武庫川女子大附
				早稲田摂陵		大阪	須磨学園	報徳学園
				関大北陽	神港学園	神戸学院大	園田学園	園田学園
		主		仁川学院	村野工業	園田学園	大阪	夙川学院
		な		園田学園	好文学園女子	神戸野田	甲子園学院	神戸龍谷
私				育英	星翔	英真学園	関大北陽	上北陽
		学		甲子園学院	昇陽	星翔	金光大阪	福島女子
		<u></u>		神港学園	神戸弘陵	興國	好文学園女子	神戸常磐女子
	進			太成学院大学	神戸第一	好文学園女子	英真学園	英真学園
	学			大阪電通大	生光学園	神戸第一	星翔	星翔
		先		好文学園女子		生光学園	興國	天理
<u> </u>				星翔		興誠	浪速	日生第三
				昇陽			堺女子	
				神戸第一			神戸第一	
							高梁日新	
Ш				_			生野学園	

(文責:校長 福井 隆夫)